SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 23/2021/CED, DE 18 DE MARÇO DE 2021

                 A Direção do Centro de Ciências da Educação da Universidade Federal de

Santa Catarina, no uso de suas atribuições e conforme Solicitação Digital nº 9844/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os seguintes professores como Coordenadores de Turma

do Curso de Licenciatura em Educação do Campo:

-  Coordenação  da  turma  Girassol:  Prof.  Dr.  Silvio  Domingos  Mendes  da

Silva;

-  Coordenação  da  turma  25  de  maio  (Fraiburgo):  Profª.  Drª.  Beatriz

Bittencourt Collere Hanff e Profª. Drª. Natacha Eugênia Janata;

-  Coordenação  da  turma  Griô  d’Meiembipe:  Profª.  Drª.  Karine  Raquiel

Halmenschlager;

-  Coordenação da turma Resistência (Alfredo Wagner): Profª. Drª. Débora

Regina Wagner;

Art. 2º - Esta portaria terá efeitos retroativos a partir de 1º de janeiro de 2021 e

terá validade até 30 de maio de 2021, será atribuída carga horária de 2 horas semanais

para o desenvolvimento dos trabalhos.

		2021-03-18T11:09:59-0300